平成２９年４月７日

 保護者 様

弥富市教育委員会

弥富市立白鳥小学校

弥富市小中学校「個人情報」の取扱いについて

 新年度を迎え、保護者の皆様には、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は、

学校教育にご理解、ご協力をいただきありがとうございます。

 さて、現在施行されている弥富市個人情報保護条例は、個人の権利利益を保護すること

を目的としています。

弥富市小中学校におきましては、ご承知の通り、学校教育に必要な氏名・住所・電話番

号等を把握したり、学校での様子を伝えたりするため、作品や写真を学年通信やＰＴＡ新

聞等に掲載させていただいております。また、各種の競技会や作品応募等に際しても、学

校名や氏名が掲載されることもあります。

 子どもたちの個人情報は、これまで通り、学校教育に必要な範囲内で利活用を図ったり

情報を提供したりします。そして、これまで以上に取扱いについて十分に留意してまいり

ます。

 もし、上記のことがらについて、同意していただけない場合は、遠慮なく担任までお知

らせください。また、ホームページ・報道機関（新聞、ＴＶ、広報誌等）の記事掲載につ

いて、不都合な場合も、遠慮なく担任までお知らせください。

 本校のホームページは、下記のようになっております。ぜひ、ご覧ください。

学 校 名 ホームページＵＲＬ

白鳥学校 http://shiratori-e.yatomi-schoolnet.jp/

ＳＮＳ等での注意事項

 最近、保護者の方が授業参観や学校行事の様子をビデオ撮影し、動画サイト等にそ

のままアップしたことでトラブルとなり、訴訟にまで発展するケースも見られるよう

です。個人情報等のお取り扱いについて、ご留意いただきますようお願いします。

※ＳＮＳとは、Social Networking Service（ソーシャル・ネットワーキング・サービス）の略

です。共通の趣味を持つ人達との交流を目的としたサービスの総称です。